
26790 Miércoles 21 julio 2004 BOE núm. 175

MINISTERIO DE INDUSTRIA,
TURISMO Y COMERCIO

13601 RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2004, de la Vicepresidencia
Primera Ejecutiva del Instituto de Turismo de España,
sobre delegación de competencias.

El Real Decreto 1554/2004, de 25 de junio, por el que se desarrolla

la estructura orgánica básica del Ministerio de Industria, Turismo y Comer-

cio modifica en su disposición final tercera el Real Decreto 2615/1996,

de 20 de diciembre, de estructura orgánica y funciones del Instituto de

Turismo de España, modificado por RD 810/2000, de 27 de abril.

Así establece que existirá en el Instituto un Vicepresidente Primero

Ejecutivo que será el Secretario General de Turismo de la Secretaría de

Estado de Turismo y Comercio, al que corresponderá entre otras com-

petencias la contratación en nombre del Instituto y el control de su gestión

operativa.

Se hace necesario, por tanto, adaptar el régimen de delegación de com-

petencias establecido por Resoluciones anteriores de la Presidencia del

Instituto de Turismo de España de acuerdo con dicha disposición.

En su virtud, y de conformidad con el artículo 13 de la Ley 30/1992,

de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas

y del Procedimiento Administrativo Común, resuelvo:

Primero.—Ratificar por este acto, en todo su alcance la delegación de

competencias en materia de contratación y celebración de convenios de

colaboración, efectuada por Resolución de la Presidencia, de 21 de junio

de 2000 (BOE, de 24 de junio), apartados segundo, tercero, cuarto y quinto;

y por Resolución de 30 de octubre de 2001 (BOE, del 26 de noviembre),

en su apartado segundo.

Segundo.—Las delegaciones de competencias contenidas en la presente

Resolución se entienden sin perjuicio de que, en cualquier momento, el

órgano delegante pueda avocar para sí el conocimiento y resolución de

cuantos asuntos considere oportunos.

Tercero.—Siempre que se haga uso de las delegaciones contenidas en

la presente disposición deberá hacerse constar así en la Resolución admi-

nistrativa correspondiente.

Cuarto.—La presente Resolución surtirá efectos el día siguiente al de

su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 13 de julio de 2004.—El Vicepresidente Primero Ejecutivo de

Turespaña, Raimon Martínez Fraile.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

13602 ORDEN SCO/2425/2004, de 5 de julio, por la que se amplía
la de 21 de julio de 1994, que regula los ficheros de datos
de carácter personal, gestionados por el Ministerio de Sani-
dad y Consumo y se crea el fichero del Sistema de Infor-
mación y Tramitación Arbitral.

El Real Decreto 636/1993, de 3 de mayo, que regula el sistema arbitral

de consumo, ya preveía, en su artículo 5, la utilización de medios elec-

trónicos, informáticos o telemáticos en el desarrollo del procedimiento

arbitral. Esta posibilidad ha venido a ser ratificada por la vigente

Ley 60/2003, de 23 de diciembre de Arbitraje.

Recientemente, se ha diseñado una aplicación informática, el SITAR

(Sistema de Información y Tramitación del Arbitraje), que permite la tra-

mitación a través de Internet de la integridad del procedimiento arbitral,

con la correspondiente acumulación de datos, entre otros, de carácter


